BELLOSTERTA

La carta dei vini







AL CALICE
By the glass

BOLLICINE
Sparkling wine
Lombardia
Piemonte

Veneto

Trentino Alto Adige
Toscana

Marche
Champagne

VINI BIANCHI

White wines
Lombardia
Piemonte

Veneto

Trentino Alto Adige
Friuli Venezia Giulia
Liguria

Toscana

Marche

Campania
Sardegna

Sicilia

Francia

VINI ROSATI

Rose wines
Lombardia
Piemonte
Toscana
Abruzzo
Campania
Sicilia

VINI ROSSI

Red wines
Lombardia
Piemonte
Veneto
Trentino Alto Adige
Toscana
Marche
Puglia
Sardegna
Sicilia
Francia

VINI DA DESSERT

Dessert wines
Lombardia
Piemonte

Veneto

Toscana

Sicilia

GRANDI FORMATI

Large Sizes
Bollicine Italiane
Champagne

Vini rossi



AL CALICE
BOLLICINE ITALIANE

Terredirai Prosecco DOC Extra Dry € 6,00

100% Glera - Veneto

Ca de Pazzi Rhino Brut DOCG € 8,00
90% Chardonnay, 10% Pinot Bianco - Franciacorta

Ca’ de Pazzi Ele Brut Rosé DOCG € 9,00
50% Pinot Nero, 50% Chardonnay - Franciacorta

Arunda Sektkellerei Brut Metodo Classico DOP € 9,00
50% Chardonnay, 30% Pinot Bianco, 20% Pinot Nero - Trentino Alto Adige

Il Dosso Doppio Zero DOCG Millesimato Dosaggio Zero € 10,00
100% Chardonnay - Franciacorta - 2021

CHAMPAGNE

Aleran Brut Supréme € 12,00

50% Pinot Noir, 25% Chardonnay, 25% Meunier - Céte de Bar

Renald Blanc de Blancs Premier Cru € 15,00
100% Chardonnay - Montagne de Reims

VINI BIANCHI

Dosio Roero Arneis DOCG € 6,00

100% Arneis - Piemonte - 2023 - Colline del Roero

Ponterotto Perzeche Irpinia Falanghina DOC € 6,00
100% Falanghina - Campania - 2022

Elena Walch Pinot Bianco Alto Adige DOC € 7,00
100% Pinot Blanc - Trentino Alto Adige - 2024

Bruscia Incrocio Bruni 54 Marche Bianco IGT (4 € 7,00
100% Incrocio Bruni 54 - Marche - 2020

Montonale Montunal Lugana € 700

100% Turbiana - Lombardia - 2024

Vie De Romans Piere Sauvignon Blanc € 11,00

100% Sauvignon Blanc - Friuli Venezia Giulia - 2023

Capichera IGT Isola dei Nuraghi € 13,00
100% Vermentino - Sardegna - 2023

Maison André Goichot Chablis AOP € 9,00
100% Chardonnay - Borgogna - 2023

VINI ROSATI

Mamete Prevostini Monrose Alpi Retiche IGT Rosato € 6,00

100% Nebbiolo - Lombardia - 2024

Tenute Selvolini Rosato Perlina IGT € 6,00

100% Sangiovese - Toscana - 2023

Ruffino Aqua di Venus Rosé IGT € 7,00

54% Syrah, 25% Pinot Grigio, 19% Vermentino, 2% Sangiovese - Toscana - 2024



AL CALICE
VINI ROSSI

Tenuta Scerscé Nettare Rosso di Valtellina DOC
100% Nebbiolo (Chiavennasca) - Lombardia - 2023

Speri Valpolicella DOC Classico (@)

Corvina veronese 60%, Rondinella 30%, Molinara 10% - Veneto - 2024

Dosio Langhe DOC Nebbiolo

100% Nebbiolo - Piemonte - 2022

Vite Colte La Luna e i Falo Barbera d’Asti DOCG Superiore

100% Barbera - Piemonte - 2021

Feélsina Berardenga Chianti Classico DOCG

100% Sangiovese - Toscana - 2022

Duca di Salaparuta Lavico Etna Rosso DOC

100% Nerello Mascarese - Sicilia - 2021

Maison André Goichot Bourgogne AOP Pinot Noir

100% Pinot Noir - Borgogna - 2023

Dosio Barbaresco DOCG Montersino

100% Nebbiolo - Piemonte - 2020

Tenute Selvolini Chianti Classico Riserva DOCG

95% Sangiovese, 5% Cabernet Franc - Toscana - 2020

Ornellaia Le Volte dell’Ornellaia Toscana IGT
51% Cabernet Sauvignon, 44% Merlot, 5% Petit Verdot - Toscana - 2023

Tenuta Scersce Petrato Valtellina Superiore Sassella DOCG
100% Nebbiolo - Lombardia - 2021

Caparzo Brunello di Montalcino DOCG

100% Sangiovese - Toscana - 2019

Marchesi di Barolo “Barolo del Comune di Barolo” DOCG

100% Nebbiolo - Piemonte - 2020

VINI DA DESSERT

La Costa Calido Moscato
100% Moscato - Lombardia Montevecchia - 2024

Frescobaldi Quaranta Altari Vinsanto del Chianti DOC

50% Trebbiano Toscano, 50% Malvasia Bianca Lunga - Toscana

Ilatium Morini Settedame Recioto di Soave DOCG

100% Garganega - Veneto - 2018

Ben Rye Donnafugata Passito di Pantelleria DOC

100% Zibibbo - Sicilia - 2020

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

7,00

8,00

9,00

9,00

9,00

12,00

13,00

15,00

6,00

6,00

8,00

10,00



BOLLICINE
LOMBARDIA

Tenuta La Vigna Anna Botti Blanc de Blanc Brut
100% Chardonnay - Capriano del Colle

Ca di Frara Oltre il Classico Extra Brut Metodo Classico
100% Pinot Nero - Oltrepo Pavese

Ca di Frara Oltre il Classico Extra Brut Rosé
100% Pinot Nero - Oltrepo Pavese

Ca’ de Pazzi Rhino Brut DOCG

90% Chardonnay, 10% Pinot Bianco - Franciacorta

Ca’ de Pazzi Raffa Franciacorta DOCG Satén

100% Chardonnay - Franciacorta

Ca’ de Pazzi Ele Brut Rosé DOCG

50% Pinot Nero, 50% Chardonnay - Franciacorta

Muratori Francicorta Brut

Chardonnay, Pinot nero, Pinot bianco - Franciacorta

Il Dosso Doppio Zero DOCG Millesimato Dosaggio Zero

100% Chardonnay - Franciacorta - 2021

Uberti Francesco I Franciacorta Rosé Brut

60% Chardonnay, 40% Pinot Nero - Franciacorta

Luca Bellani A Lorenzo 180 Mesi Metodo Classico Extra Brut
100% Pinot Nero - Oltrepo Pavese

Ca’ del Bosco Vintage Collection Dosage Zéro Franciacorta Millesimato

77% Chardonnay, 17% Pinot Nero, 6% Pinot Bianco - Franciacorta - 2019

Ca’ del Bosco Annamaria Clementi Franciacorta Riserva

83% Chardonnay, 15% Pinot Nero, 2% Pinot Bianco - Franciacorta - 2016

PIEMONTE

Cocchi Totocorde Alta Langa Brut Millesimato DOCG
80% Pinot Nero, 20% Chardonnay

Contratto Alta Langa DOCG Millesimato Pas Dosé

80% Pinot Nero, 20% Chardonnay - 2021

VENETO

Terredirai Prosecco DOC Extra Dry

100% Glera

Cornelia Tessari Avus Garganega Veronese IGT Frizzante

100% Garganega - Soave

TRENTINO ALTO ADIGE

Arunda Sektkellerei Brut Metodo Classico DOP

50% Chardonnay, 30% Pinot Bianco, 20% Pinot Nero

Arunda Sektkellerei Brut Rosé Excellor Metodo Classico
100% Pinot Nero

Arunda Sektkellerei Brut Nature Zero Metodo Classico DOP

100% Chardonnay

30,00

32,00

34,00

33,00

36,00

40,00

36,00

42,00

56,00

60,00

98,00

195,00

48,00

50,00

24,00

25,00

40,00

60,00

60,00



BOLLICINE

Pojer e Sandri Brut Rosé Metodo Classico
50% Pinot Nero, 50% Chardonnay

TOSCANA

Félsina Brut Metodo Classico
60% Sangiovese, 20% Pinot Nero, 20% Chardonnay

Felsina Brut S.T. 10 Anni Metodo Classico
60% Sangiovese, 20% Pinot Nero, 20% Chardonnay

MARCHE

Bruscia Conte Giulio Metodo Classico Dosaggio Zero 48 mesi Millesimato ()
100% Bianchello del Metauro - 2019

CHAMPAGNE

Aleran Brut Supréme
50% Pinot Noir, 25% Chardonnay, 25% Meunier - Céte de Bar

Aleran Blanc de Noirs
50% Pinot Noir, 50% Meunier - Cote de Bar

Aleran Rosé
Pinot Noir, Chardonnay, Meunier - Céte de Bar

Renald Blanc de Blancs Premier Cru
100% Chardonnay - Montagne de Reims

Bollinger Special Cuvee
60% Pinot Noir, 25% Chardonnay e 15% Meunier - Valle de la Marne

Philipponnat Royale Réserve Non Dosé
65% Pinot Noir, 30% Chardonnay, 5% Meunier - Montagne de Reims - 2020

Billecart-Salmon Brut Réserve
40% Meunier, 30% Chardonnay, 30% Pinot Noir

Billecart-Salmon Brut Rosé
40% Chardonnay, 30% Meunier, 30% Pinot Noir

Louis Roederer Collection 245
41% Chardonnay, 35% Pinot Noir, 24% Meunier

Louis Roederer Blanc de Blancs
100% Chardonnay - Céte de Blancs - 2015

Louis Roederer Rosé
62% Pinot Noir, 38% Chardonnay - 2016

Louis Roederer Cristal
60% Pinot Noir, 40% Chardonnay - Montagne de Reims - 2015

Bruno Paillard Rosé Premiére Cuvée
Pinot Noir, Chardonnay - 2024

Bruno Paillard Assemblage Millesimato
58% Pinot Noir, 42% Chardonnay - 2015

Dom Pérignon Vintage 2015 Brut Millésimé
51% Pinot Noir, 49% Chardonnay - 2015

Krug Grande Cuvée 172¢me Edition
44% Pinot Noir, 36% Chardonnay, 20% Meunier

€ 50,00

€ 30,00

€ 45,00

€ 42,00

€ 50,00

€ 60,00

€ 62,00

€ 65,00

€ 95,00

€ 98,00

€ 95,00

€ 150,00

€ 110,00

€ 160,00

€ 160,00

€ 390,00

€ 130,00

€ 180,00

€ 290,00

€ 350,00



VINI BIANCHI
LOMBARDIA

Ca’ di Frara Oliva Rieslig Oltrepo Pavese Riserva DOP

100% Rieslig Renano - 2022

Montonale Montunal Lugana
100% Turbiana - 2024

Locotocco IGT Terre Lariane Bianco
70% Pinot Bianc, 30% Chardonnay, - 2024

Mamete Prevostini Opera Alpi Retiche IGT

Chardonnay, Sauvignon, Incrocio manzoni, Pinot Bianco - 2024

PIEMONTE

Dosio Roero Arneis DOCG

100% Arneis - 2023 - Colline del Roero

Dosio Olivia Langhe DOC Sauvignon

100% Sauvignon Blanc - 2023 - La Morra

Vite Colte Derthona Colli Tortonesi DOC Timorasso

100% Timorasso - 2022

VENETO

Cornelia Tessari I° Ettaro Soave Superiore Classico DOCG

100% Garganega - Soave

TRENTINO ALTO ADIGE

Elena Walch Pinot Bianco Alto Adige DOC

100% Pinot Blanc - 2024

Colterenzio Lafoa Gewurztraminer DOC

100% Traminer Aromatico - 2022

Colterenzio Lafoa Sauvignon Blanc DOC

100% Sauvignon - 2022

FRIULI VENEZIA GIULIA

Gradis’ Ciutta Ribolla Gialla (@

100% Ribolla Gialla - 2024

Vie De Romans Piere Sauvignon Blanc

100% Sauvignon Blanc- 2023

Jermann Vintage Tunina
Sauvignon, Chardonnay, Ribolla Gialla, Malvasia - 2021

LIGURIA

Biovio Marené Pigato DOC (@)

100% Pigato - 2024

TOSCANA

Felsina I Sistri IGT Toscana Bianco
100% Chardonnay - 2023

28,00

30,00

32,00

38,00

26,00

28,00

34,00

42,00

28,00

50,00

50,00

30,00

52,00

95,00

34,00

30,00



VINI BIANCHI

MARCHE

Bruscia Mo Leone Bianchello del Metauro DOC Superiore (@) € 25,00
100% Bianchello del Metauro - 2023

Bruscia Il Grottino Marche Bianco IGT (@) € 28,00
100% Famoso - 2023

Bruscia Incrocio Bruni 54 Marche Bianco IGT (@) € 30,00
100% Incrocio Bruni 54 - 2020

Simone Capecci Ciprea Offida Pecorino DOCG (@) € 28,00
100% Pecorino - 2024

Borgo Paglianetto Vertis Verdicchio di Matelica DOC € 40,00
100% Verdicchio - 2022

Santa Barbara Tardivo Ma Non Tardo € 62,00
100% Verdicchio

CAMPANIA

Ponterotto Perzeche Irpinia Falanghina DOC € 24,00
100% Falanghina - 2022

Ponterotto Frida Fiano di Avellino DOCG € 26,00
100% Fiano di Avellino - 2024

Ponterotto Narciso Greco di Tufo DOCG € 26,00
100% Greco - 2022

SARDEGNA

Atlantis Clos Vermentino di Gallura DOCG Superiore € 38,00
100% Vermentino - 2022

Capichera IGT Isola dei Nuraghi € 68,00
100% Vermentino - 2023

SICILIA

Duca di Salaparuta Kados € 26,00

100% Grillo - 2023

Duca di Salaparuta Lavico Etna Bianco € 35,00

100% Carricante - 2024

Tenuta Regaleali Vigna San Francesco DOC € 72,00
100% Chardonnay - 2023

FRANCIA

Maison André Goichot Chablis AOP € 40,00
100% Chardonnay - Borgogna - 2023

Albert Pic Chablis Saint Pierre AOC € 58,00

100% Chardonnay - Borgogna - 2023



VINI ROSATI
LOMBARDIA

Mamete Prevostini Monrose Alpi Retiche IGT Rosato € 27,00
100% Nebbiolo - 2024

Cantrina “A rose is a rose is a rose” DOC Riviera del Garda Classico Valtenesi Chiaretto @ € 28,00
100% Groppello

PIEMONTE

Dosio Per Ti Vino Rosato € 25,00
100% Freisa

TOSCANA

Tenute Selvolini Rosato Perlina IGT € 26,00

100% Sangiovese - 2023

Ruffino Aqua di Venus Rosé IGT € 30,00
54% Syrah, 25% Pinot Grigio, 19% Vermentino, 2% Sangiovese - 2024

ABRUZZO
Tenuta Ulisse Cerasuolo D’Abruzzo DOP € 28,00

100% Montepulciano - 2024

CAMPANIA

Ponterotto Rosamaria Irpinia Rosato DOC € 25,00
100% Aglianico - Montemarano - 2024

SICILIA

Tasca Conti d’Almerita Tefra Etna Rosato DOC € 42,00

100% Nerello Mascalese - 2022




VINI ROSSI
LOMBARDIA

Locotocco IGT Terre Lariane Rosso
50% Pinot Nero, 50% Merlot - 2023

Tenuta La Vigna Montebruciato Capriano del Colle DOC Rosso Riserva
50% Merlot, 40% Marzemino, 10% Sangiovese - Capriano Del Colle - 2021

Az. Agricola Tre Noci Borné Merlot IGT

100% Merlot - 2017

La Costa San Giobbe

100% Pinot Nero - 2022

Barbacan Sol Valtellina Superiore Valgella DOCG

100% Nebbiolo (Chiavennasca) - 2021

Tenuta Scerscé Nettare Rosso di Valtellina DOC
100% Nebbiolo (Chiavennasca) - 2023

Tenuta Scersce Flammante Valtellina Superiore Inferno DOCG

100% Nebbiolo (Chiavennasca) - 2021

Tenuta Scersce Petrato Valtellina Superiore Sassella DOCG

100% Nebbiolo (Chiavennasca) - 2021

Tenuta Scersce Cristina Scarpellini Valtellina Superiore Valgella Riserva DOCG
100% Nebbiolo (Chiavennasca) - 2019

Tenuta Scerscé Infinito Sforzato di Valtellina DOCG
100% Nebbiolo (Chiavennasca) - 2019

PIEMONTE

Vite Colte La Luna e i Falo Barbera d’Asti DOCG Superiore

100% Barbera - 2021

Vietti Tre Vigne Barbera d’Alba DOC

100% Barbera - 2021

Forteto della Luja Le Grive Monferrato Rosso DOC

Barbera, Pinot Nero - 2022

Junic Barbera D’Alba DOC

100% Barbera - 2023

Junic Barbaresco DOCG

100% Nebbiolo - 2021

Paolo Scavino Langhe DOC Nebbiolo

100% Nebbiolo - 2023

Paolo Scavino Barolo DOCG

100% Nebbiolo - 2018

Dosio Nassone Dolcetto d’Alba DOC Superiore

100% Dolcetto - La Morra - 2021

Dosio Langhe DOC Nebbiolo

100% Nebbiolo - La Morra - 2022

Dosio Momenti Langhe Rosso DOC
50% Nebbiolo, 50% Barbera - La Morra - 2019

32,00

36,00

40,00

45,00

52,00

28,00

54,00

58,00

60,00

70,00

28,00

33,00

33,00

28,00

43,00

35,00

70,00

27,00

28,00

36,00



VINI ROSSI

Dosio Eventi Langhe Rosso DOC

100% Merlot - 2018

Dosio Barbaresco DOCG Montersino
100% Nebbiolo - 2020

Dosio Barolo DOCG del Comune di La Morra

100% Nebbiolo - 2019

Marchesi di Barolo “Barolo del Comune di Barolo” DOCG

100% Nebbiolo - 2020

La Spinetta Bordini Barbaresco DOCG

100% Nebbiolo - 2021

Gaja Barbaresco DOCG

100% Nebbiolo - 2017

VENETO

Ilatium Morini Ciliegi Valpolicella Ripasso DOC

70% Corvina e Corvinone, 20% Rondinella, 10% Croatina e altre - 2019

Speri Valpolicella DOC Classico (4)

60% Corvina veronese, 30% Rondinella, 10% Molinara - 2024

Speri Valpolicella DOC Classico Superiore Sant'Urbano (@)

70% Corvina veronese e Corvinone, 20% Rondinella, 5% Molinara, 5% varieta autoctone - 2022

Speri Amarone della Valpolicella DOCG Classico Sant’Urbano (@)

70% Corvina Veronese e Corvinone, 25% Rondinella, 5% Molinara - 2020

TRENTINO ALTO ADIGE

H. Lun Lagrein Alto Adige DOC

100% Lagrein - 2024

Elena Walch Pinot Nero Alto Adige DOC

100% Pinot Nero - 2024

TOSCANA

Feélsina Berardenga Chianti Classico DOCG

100% Sangiovese - 2022

Boscarelli Prugnolo Rosso di Montepulciano DOC

Sangiovese, Mammolo - 2024

Boscarelli Vino Nobile di Montepulciano DOCG

85% Sangiovese (Prugnolo gentile), 15% Colorino, Mammolo, Canaiolo - 2022

Campo alle Comete Stupore Bolgheri Rosso DOC

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc - 2023

Tenute Selvolini Chianti Classico Riserva DOCG
95% Sangiovese, 5% Cabernet Franc - 2020

Vignamaggio Monna Lisa Chianti Classico DOCG Gran Selezione

90% Sangiovese, 10% Merlot e Cabernet Sauvignon - 2018

Caparzo Brunello di Montalcino DOCG

100% Sangiovese - 2019

Frescobaldi Castelgiocondo Brunello di Montalcino DOCG

100% Sangiovese - 2017

36,00

40,00

50,00

70,00

80,00

290,00

30,00

25,00

37,00

80,00

28,00

33,00

26,00

33,00

43,00

40,00

42,00

50,00

63,00

65,00



VINI ROSSI

Ornellaia Le Volte dell’Ornellaia Toscana IGT
51 % Cabernet Sauvignon, 44% Merlot, 5% Petit Verdot - 2023

Ornellaia Le Serre Nuove dell’Ornellaia Bolgheri DOC
54% Merlot, 28% Cabernet Sauvignon, 4% Cabernet Franc, 4% Petit Verdot - 2019

Ornellaia Bolgheri DOC Superiore Rosso
62% Cabernet Sauvignon, 31% Merlot, 4% Petit Verdot, 3% Cabernet Franc - 2019

Tenuta San Guido Le Difese Toscana IGT

70% Cabernet Sauvignon, 30% Sangiovese - 2023

Tenuta San Guido Sassicaia Bolgheri DOC

85% Cabernet Sauvignon, 15% Cabernet Franc - 2022

MARCHE

Bruscia Pikler Selezione Colli Pesaresi Sangiovese Riserva DOC (@)
100% Sangiovese - Marche - 2019

PUGLIA

Frisino Légami Primitivo Puglia IGP

100% Primitivo - 2024

SARDEGNA

Atlantis Demiurgo Cannonau di Sardegna DOC

100% Cannonau - 2022

SICILIA

Duca di Salaparuta Lavico Etna Rosso DOC
100% Nerello Mascarese - 2021

FRANCIA

Maison André Goichot Bourgogne AOP Pinot Noir

100% Pinot Noir - Borgogna - 2023

Maison André Goichot Savigny les Beaune 1ER Cru Aux Guettes AOP

100% Pinot Noir - Borgogna - 2022

Chateau au Pont de Guitres Lalande de Pomerol
80% Merlot, 20% Cabernet Franc - Bordeaux - 2019

€ 42,00

€ 98,00

€ 270,00

€ 48,00

€ 360,00

€ 30,00

€ 25,00

€ 38,00

€ 36,00

€ 38,00

€ 68,00

€ 50,00



VINI DA DESSERT
LOMBARDIA

La Costa Calido Moscato
100% Moscato - 2024 - (37,5 cl)

Triacca Il Vino del Presidente Alpi Retiche IGT Moscato Rosa
100% Moscato Rosa - 2019 - (37,5 cl)

Mamete Prevostini Vertemate Alpi Retiche IGT Passito
60% Traminer Aromatico, 40% Riesling - 2019 - (50 cl)

PIEMONTE

Saracco Moscato d’Asti DOCG

100% Moscato Bianco di Canelli - 2024 - (75 cl)

VENETO

Ilatium Morini Settedame Recioto di Soave DOCG
100% Garganega - 2018 - (50 cl)

TOSCANA

Frescobaldi Quaranta Altari Vinsanto del Chianti DOC
50% Trebbiano Toscano, 50% Malvasia Bianca Lunga - (75 cl)

SICILIA

Ben Rye Donnafugata Passito di Pantelleria DOC
100% Zibibbo - Sicilia - 2020 - (37,5 cl)

34,00

52,00

68,00

28,00

40,00

48,00

58,00



GRANDI FORMATI
BOLLICINE ITALIANE

Ca’ de Pazzi Raffa Franciacorta DOCG Satén Magnum
100% Chardonnay - Franciacorta

Ca’ del Bosco Cuvée Prestige 46° Edizione Magnum
80% Chardonnay, 19% Pinot nero, I % Pinot bianco - Franciacorta

Arunda Sektkellerei Brut Metodo Classico DOP Magnum
50% Chardonnay, 30% Pinot Bianco, 20% Pinot Nero - Trentino Alto Adige

Cesarini Sforza 1673 Riserva Trento DOC Magnum
100% Chardonnay - Trentino Alto Adige

CHAMPAGNE

Louis Roederer Collection 242 Magnum
42% Chardonnay, 36% Pinot Noir, 22% Pinot Meunier

Ruinart Blanc de Blancs Magnum
100% Chardonnay

VINI ROSSI

Ornellaia Le Serre Nuove dell’Ornellaia Bolgheri DOC Rosso Magnum

64% Merlot, 17% Cabernet Sauvignon, 10% Cabernet Franc, 9% Petit Verdot - Toscana

Le annate indicate possono variare in base alle disponibilita delle cantine

€ 68,00

€ 110,00

€ 85,00

€ 90,00

€ 220,00

€ 300,00

€ 210,00



Via Maggiore 16, 23841 Annone di Brianza (LC)
info@bellosteria.it



